PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.10.2013

	№
	123-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации поселения

от 25.03.2011 № 18-па «Об утверждении ведомственной целевой

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
на 2011-2013 годы»
(в редакции от 21.12.2012 № 91-па, от 05.06.2013 № 60-па)
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 07.05.2013). Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 27.11.2012 № 80-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации поселения от 25.03.2011 № 18-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района на 2011-2013 годы»:
         1.1. Приложение № 1 постановления администрации изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
         1.2. Приложение № 2 постановления администрации изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
3
Приложение № 1
к проекту постановления
администрации поселения

от   28.10.2013  №   123-па
Ведомственная целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального
образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района

на 2011-2013 годы»

4
Паспорт программы
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района на 2011-2013 годы»

	Основания для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральный законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	Цель Программы
	Создание условий для занятия физической культурой и спортом на территории поселения.

Привлечение максимального количества жителей поселения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи Программы
	Повышение интереса населения к занятиям физической культуре и спортом.

Развитие массового спорта

Развитие материально-технической базы.

Формирование сборных команд поселения по видам спорта;

Отбор лучших спортсменов.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Увеличение доли населения, регулярно занимающегося физической культурой и спортом

Создание более благоприятных условий  жителям поселения для занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества победителей и призеров районных, окружных соревнований.

	Сроки и этапы реализации

Программы
	1 этап - 2011 год

2 этап - 2012 год

3 этап – 2013 год

	Источники финансирования
	Бюджет сельского поселения Усть-Юган
Другие источники

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган;
Глава сельского поселения Усть-Юган;
Иные государственные органы в соответствии с их компетенцией, определенной федеральным и областным законодательством

5

Раздел 1. Содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программными методами

Программа развития физической культуры и спорта (далее – Программа) является организационной основой политики в области физической культуры и спорта.

Развитие физической культуры и спорта – объективный исторический процесс направленного формирования, развертывания, познания и освоения их общей, единой предметно-содержательной основы–культуры двигательной деятельности человека.

Забота о развитии физической культуры и спорта – важнейшая составляющая социальной политики государства, обеспечивающая воплощение в жизнь гуманистических идеалов, ценностей и норм, открывающих широкий простор для выявления способностей людей, удовлетворения их интересов и потребностей, активизации человеческого фактора.

Существенный фактор, определяющий состояние здоровья населения, – поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого гражданина. Реализация мероприятий Программы будет способствовать решению этой проблемы – сохранению и укреплению здоровья населения.

В настоящее время в целом, имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе.

Недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта, а также их моральный и физический износ;

недостаточное количество профессиональных тренерских кадров

Реализация Программы позволит решать указанные проблемы и добиться значительного роста основных показателей развития физической культуры и спорта:

- Увеличение доли населения, регулярно занимающегося физической культурой и спортом;

- удовлетворение потребностей жителей в доступном физическом воспитании и занятиях физической культурой и спортом;

-создание системы организации досуга населения, обеспечивающей доступность занятий физической культурой и спортом независимо от доходов семьи.

Раздел 2. Основные цели и задачи

Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья населения путем развития  и популяризации спорта, массового спорта,  приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развития детско-юношеского футбола, хоккея и т.д.

Для достижения указанной цели должны быть решены следующие основные задачи:

6
повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда);

развитие физической культурой и спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;

развитие материально-технической базы.

проведение комплексных мероприятий и спартакиад совместно с образовательными учреждениями для увеличения объема физкультурно-спортивной активности молодежи;
создание условий для занятий физической культурой и спортом для лиц с ограниченными возможностями.
Обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями на спортивные объекты. Подготовка тренеров, преподавателей и специалистов по адаптивной физической культуре.
Обеспечение доступа пожилых людей на спортивные сооружения.

Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий для пожилых людей.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации целевой программы
Программа по развитию физической культуры и спорта на территории сельского поселения разработана на 3 года, в течение 2011-2013 г., и разбита на 3 этапа, предполагающих ежегодное плановое выполнение мероприятий.

Раздел 4. Мероприятия для решения поставленных задач
Организация работы среди детей и подростков по месту жительства;

развитие пропаганды и агитации здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

привлечение спонсорских средств  для развития физической культуры и спорта;
производство и размещение рекламы, направленной на продвижение ценностей физической культуры и здорового образа жизни;

проведение периодических опросов населения с целью выявления удовлетворенности организацией занятий физической культурой и спортом.
Определение комплекса мероприятий по укреплению и развитию физической культуры и спорта. Укрепление материально технической  базы.
Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы
Мероприятия Программы предполагается реализовать за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Юган и других источников финансирования.

Общий объем финансирования Программы составляет 470,98 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2011 год – 421,3 тысяч рублей;

- 2012 год – 34,180 тысяч рублей;

- 2013 год – 26,78 тысяч рублей.
7
Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Юган определяются в соответствии с утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год.

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы финансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансиро- вания в процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реализации подлежат уточнению.

Указанные объемы финансирования ежегодно подлежат уточнению.

Раздел 6. Механизм реализации Программы
Заказчик Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности и с участием Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий

В ходе реализации Программы в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган предусматривается создание организационно управленческих, финансовых и материально-технических условий, способствующих предотвращению дальнейшего ухудшения развитию физической культуры и спорта на территории сельского поселения.

Конкретные количественные и качественные оценки социальных, и экономических результатов реализации Программы даются по каждому мероприятию. При этом под результатами реализации понимаются.
Увеличение населения, занимающегося физической культурой и спортом.
Раздел 7. Организация управления
за реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Управление процессом реализации Программы осуществляет заказчик Программы.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляют:

- Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган;

- Глава сельского поселения Усть-Юган;

- иные государственные органы в соответствии с их компетенцией, определенных законодательством.

По итогам реализации этапов Программы администрация сельского поселения Усть-Юган ежегодно представляет обобщенную информацию о ходе реализации мероприятий Программы Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган.

8
                                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению
администрации поселения

от                  №
Перечень программных мероприятий по реализации ведомственной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района на 2011-2013 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный за

исполнение
	Количество
(объём)
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию

(тыс. руб.)
	Примечание

	2011
	2012
	2013

	1. Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий для занятия спортом

	1.1.
	Приобретение и установка пластиковой «коробки» хоккейного корта п. Усть-Юган
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение и установка искусственного покрытия на хоккейный корт п. Усть-Юган
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.3.
	Планировка и отсыпка песком лыжной трассы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	100 м. куб.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.4.
	Ремонт хоккейного корта
п. Усть-Юган
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.5.
	Ремонт блок - контейнера
п. Усть-Юган
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.6.
	Приобретение и установка материалов для освещения лыжной трассы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1000 м
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.7.
	Ремонт лыжной базы

п. Усть-Юган
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2. Развитие материально-технической базы

	2.1.
	Приобретение ручной снегоуборочной машинки
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.2.
	Запчасти
«Буран»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.3.
	Заказ транспорта на 24 места
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	15
выездов
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.4.
	Приобретение шкафов для хоккейной формы «раздевалки»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	28 шкафов
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.5.
	Станок для заточки коньков
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.6..
	Обеспечение бесплатным питанием спортсменов на районных соревнованиях
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	100 человек
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.7..
	Приобретение оборудования стартового городка
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.8..
	Ворота футбольные
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	4 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.9..
	Набор ключей рожковых и головок
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 комплект
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.10..
	Приобретение компьютера
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.11..
	Приобретение тел/факс
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.12..
	Укрепление материально-технической базы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.13..
	Мази, парафины скольжения
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	 1
комплект
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.14..
	Наконечники для лыжных палок
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	2.15.
	Палки лыжные
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3. Развитие детско-юношеского спорта и массового спорта

	3.1.
	Приобретение хоккейной формы «полевой игрок»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10

комплектов
	Бюджет муниципального образования
	301.3

	3.2.
	Приобретение хоккейной формы «вратарь»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1

комплект
	Бюджет муниципального образования
	62

	3.3.
	Приобретение деревянной  клюшки «игрока»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	20 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.4.
	Приобретение деревянной  клюшки  «вратаря»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	2 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.5.
	Приобретение хоккейной шайбы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	50 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.6.
	Приобретение коньков
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	20 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.7.
	Форма футбольная «полевой игрок»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	20

комплектов
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.8.
	Форма футбольная «вратарь»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	4
комплекта
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.9.
	Перчатки вратарские
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	4 пары
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.10.
	Мячи футбольные (футзал №4)
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.11.
	Секундомер
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	2 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.12.
	Сетка футбольная на ворота
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	4 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.13.
	Приобретение волейбольной формы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	20
комплект
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.14.
	Приобретение волейбольной сетки с тросом
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	2 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.15.
	Приобретение волейбольных мячей
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	12 шт
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.16.
	Комбинезон гоночный лыжный
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	4 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.17.
	Лыжи «Фишер»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	6 пар
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.18.
	Крепление конек
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	3 ком
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.19.
	Крепление классика
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	3 ком
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.20.
	Лыжи детские
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 пар
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.21.
	Крепление лыжное
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 ком
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.22.
	Ботинки лыжные
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	10 пар
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.23.
	Учебно-тренировочные сборы
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	по кварталам
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.24.
	Приобретение «Бурана»
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	3.25
	Проведение
спортивно-массовых мероприятий
	Администрация

сельского

поселения

Усть-Юган
	15
мероприятий
	Бюджет муниципального образования
	58
	34,180
	26,78

	итого
	421,3
	34,180
	26,78